Le autorizzazioni, i disegni, i materiali, gli aspetti ingegneristici, le certificazioni e tutto ciò che 

risulti essere necessario per il suo funzionamento, in maniera autonoma o di concerto con le 

componenti d’impianto esistenti, sono da considerarsi inclusi.  

L’importo complessivo dell’appalto, ammonta ad Euro € 6.925.160,46 (Euro 

Seimilioninovecentoventicinquemilacentosessanta/46), esclusa I.V.A, di cui: 

 € 6.888.647,46 (Euro Seimilioniottocentoottantottomilaseicentoquarantasette/46) 
importo dell’appalto posto a base di gara, da assoggettare a ribasso. 

 € 36.513,00 (Euro Trentaseimilacinquecentotredici/00) importo non soggetto a ribasso 

degli oneri per la sicurezza da interferenze di cui all’Allegato XV, punto 4, sottopunto 

4.1.4., del D.Lgs. 09.04.2008, n. 81. 

L’appalto non è suddiviso né in lotti funzionali e né in lotti prestazionali. 

Gli importi delle forniture/lavorazioni di cui si compone l’intervento sono i seguenti:

[...]

8. TEMPI DI CONSEGNA 

La consegna definitiva dell’opera “chiavi in mano” (a seguito di collaudo provvisorio, test 

performance, consegna manuali e di tutta la documentazione prevista dalla Specifica Tecnica) dovrà 

avvenire entro e non oltre 558 (cinquecentocinquantotto) giorni, naturali e consecutivi, dal 

perfezionamento del contratto. 

9. PRESTAZIONI SUBAPPALTABILI O AFFIDABILI A COTTIMO 

Tutte le prestazioni in appalto sono subappaltabili o affidabili a cottimo, nella misura massima del 

30% (trenta per cento) dell’importo complessivo del contratto, ad operatori economici idoneamente

[...]

viene approssimata alle unità, laddove il valore decimale sia uguale o superiore a 5 si 

approssimerà all’unità successiva; 

 per ogni 1Kg/s in difetto rispetto a quanto dichiarato per il parametro B dell’offerta tecnica, il 

fornitore dovrà corrispondere una somma di € 350.000,00 (Euro Trecentocinquantamila/00), la 

misura viene approssimata alle unità, laddove il valore decimale sia uguale o superiore a 5 si 

approssimerà all’unità successiva; 

 per ogni giorno di calendario eccedente quanto dichiarato per il parametro D, il fornitore dovrà 

corrispondere una somma di € 5.000,00 (Euro Cinquemila/00);